
12

長万部町高砂町411-345  TEL 2－3937光設備サービス光設備サービス光設備サービス光設備サービス株式会社

お気軽に
ご相談下さい

給湯機器ボイラー・冷暖房用エアコン取付・水洗トイレ・ウォシュレット取付・
洗面化粧台取替・ユニットバス取付・ＦＦストーブ等の各設備、設計施工を承ります！

お支払いに便利な各種カードをご利用下さい
AirPAY 導入により Visa/Mastercard/JCB/American Express/

交通系電子マネー利用可能です

〈有料広告〉

長万部町×東京理科大学 地方創生事業のその後
地方創生事業で開始したミニトマト事業について、３ヵ月に一度ご報告をさせて頂いております。引き続き、本

事業にご理解とご支援を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。
�

 ●トマトハウス栽培及び収穫状況 

今年も春が訪れ、ミニトマトの生育も例年通り順調に推移してい
ます。昨今取りざたされている８月～１０月までの異常な野菜の物
価高に伴い、安定した供給を望んでいる小売り量販店が増えており、
弊社のミニトマトの引き合いも大幅に増えました。夏場に最盛を迎
えられる最大限の作付けを行います。
��

 ●長万部小学校5年生が長万部アグリで職業体験をしました

長万部小学校５年生の総合学習の時間をお借りして、児童の皆さんと長万部の食の魅力を発信する技能や、学び
に向かう人間性の向上を目的とした取り組みを行っております。今年も「長万部アグリでの職業体験」をして頂き
ました。児童たちは定植・出荷作業・収穫作業と３グループに分かれて一生懸命各作業をしくれました。それぞれ
の作業をクリアすると作業ごとにアグリチケットを対価としてお渡しして、最後にアグリチケットを用いてお買い
物をしてもらいました。お菓子や
ジュースも用意したのですが、エ
ンリッチミニトマトが一番売れま
した。今年も一年、ミニトマト栽
培を通じて大きな学びを得て頂け
ればと思います。
　�

 ●イオン北海道のカタログギフトに採用されました

今年もイオン北海道のカタログギフトに採用されました。受付期間
はもう始まっており、７月中旬まで注文可能です。発送は７月からお
盆までの間に順次発送します。是非知り合いの方などにお送りになる
際に注文頂けると幸いです。

●お問い合わせについては、以下までお願いします。
　トマト事業関連 ： 長万部アグリ株式会社　（☎０７０－４８００－６８３３）
　https://www.oshamambe-agri.co.jP

長万部アグリ株式会社　富野農場（ビニールハウス）の状況

２棟目
北側

２棟目
南側

2025年5月
定植

2025年７月中旬
収穫開始予定

⇒2025年11月末
収穫終了予定

１棟目
北側

１棟目
南側

2025年2月
定植

2025年4月
収穫開始

⇒2025年11月末
収穫終了予定

生育中 収穫中


